

Renovarea Gradinitei de copii „Alunelul”, satul Vertiujeni, raionul Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 054 202 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari exterioare				
		1.1.1. Renovarea fasadelor				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	802,0000	11,400 10,800	9 142,800 8 661,600
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	802,0000	18,462 4,800	14 806,925 3 849,600
3	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment-nisip 0,032 m3/m2, Plasa Bp 3x100x100 - 1kg/m2)	m2	802,0000	209,605 92,000	168 103,210 73 784,000
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm	m	277,0000	25,102 20,000	6 953,254 5 540,000

1	2	3	4	5	6	7
		latime				
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	609,0000	20,123 4,800	12 254,603 2 923,200
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	609,0000	137,540 48,800	83 761,860 29 719,200
7	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	193,0000	352,996 116,000	68 128,267 22 388,000
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	600,0000	43,615 30,000	26 169,000 18 000,000
9	RpCI42A	Demontarea burlane	m	48,0000	5,700 5,600	273,600 268,800
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (burlane existente)	m	48,0000	14,150 14,000	679,200 672,000
11	RpCI42A	Demontarea glafuri	m	86,0000	5,700 5,600	490,200 481,600
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	86,0000	166,900 16,000	14 353,400 1 376,000
		<i>Total</i>	Lei			405 116,319
		Total Renovarea fasadelor Inclusiv salariu				405 116,319 167 664,000
		1.1.2. Inlocuirea timplariei				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,1000	16,800 16,800	35,280 35,280
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,1000	2 247,075 32,400	4 718,858 68,040
15	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	5,2000	32,937 26,400	171,270 137,280

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)				
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,0400	70,022 48,800	72,823 50,752
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,0400	28,876 22,000	30,031 22,880
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,0400	5,350 1,200	5,564 1,248
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	1,0400	37,663 22,000	39,170 22,880
		<i>Total</i>	Lei			5 072,996
		Total Inlocuirea timplariei Inclusiv salariu				5 072,996 338,360
		1.1.3. Sisteme de jgheaburi si burlane				
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	76,0000	311,956 12,000	23 708,637 912,000
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	22,0000	331,752 14,000	7 298,555 308,000
		<i>Total</i>	Lei			31 007,192
		Total Sisteme de jgheaburi si burlane Inclusiv salariu				31 007,192 1 220,000
		<i>Total</i>	Lei			441 196,507
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				441 196,507 169 222,360
		1.2. Lucrari interioare				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Grupa 1 Reparatia peretilor interiori				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	183,0000	11,400 10,800	2 086,200 1 976,400
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2	16,5000	11,400 10,800	188,100 178,200
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	199,5000	6,250 1,200	1 246,875 239,400
25	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment-nisip 0,032 m3/m2, Plasa Bp 3x100x100 - 1kg/m2)	m2	183,0000	209,605 92,000	38 357,715 16 836,000
26	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3x100x100)	kg	16,5000	28,022 1,800	462,371 29,700
27	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	55,0000	42,519 33,600	2 338,572 1 848,000
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	196,5000	70,022 48,800	13 759,323 9 589,200
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	196,5000	28,877	5 674,301

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			22,000	4 323,000
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	196,5000	5,350 1,200	1 051,275 235,800
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	196,5000	37,663 22,000	7 400,779 4 323,000
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	3,0000	6,250 1,200	18,750 3,600
33	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	3,0000	299,902 66,000	899,707 198,000
		<i>Total</i>	Lei			73 483,968
		Total Grupa 1 Reparatia peretilor interiori Inclusiv salariu				73 483,968 39 780,300
		1.2.2. Grupa 1 Reparatia pardoselei				
34	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	98,8200	12,900 12,000	1 274,778 1 185,840
35	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Sapa)	m2	98,8200	154,330 36,000	15 250,878 3 557,520
36	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	98,8200	296,139 52,000	29 264,479 5 138,640
		<i>Total</i>	Lei			45 790,135

1	2	3	4	5	6	7
		Total Grupa 1 Reparatia pardoselei Inclusiv salariu				45 790,135 9 882,000
		1.2.3. Grupa 1 Reparatia tavanului interior				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	98,8200	11,400 10,800	1 126,548 1 067,256
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	98,8200	82,510 61,200	8 153,589 6 047,784
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	98,8200	20,773 8,000	2 052,787 790,560
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	98,8200	28,877 22,000	2 853,610 2 174,040
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98,8200	5,350 1,200	528,687 118,584
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	98,8200	37,663 22,000	3 721,857 2 174,040
		<i>Total</i>	Lei			18 437,078
		Total Grupa 1 Reparatia tavanului interior Inclusiv salariu				18 437,078 12 372,264
		1.2.4. Grupa 1 Ventilare				
43	RCsB29J k=4.9	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc	4,0000	467,117 98,000	1 868,468 392,000

1	2	3	4	5	6	7
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie D110mm	buc	8,0000	87,000 20,000	696,000 160,000
		<i>Total</i>	Lei			2 564,468
		Total Grupa 1 Ventilare Inclusiv salariu				2 564,468 552,000
		1.2.5. Grupa 1 Timplaria interioara				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	6,3000	16,800 16,800	105,840 105,840
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,3000	2 247,075 32,400	14 156,572 204,120
47	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m	15,4000	32,941 26,400	507,285 406,560
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,0800	70,022 48,800	215,667 150,304
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,0800	28,877 22,000	88,941 67,760
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,0800	5,350 1,200	16,478 3,696
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	3,0800	37,663 22,000	116,002 67,760

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)				
		<i>Total</i>	Lei			15 206,785
		Total Grupa 1 Timplaria interioara Inclusiv salariu				15 206,785 1 006,040
		1.2.6. Grupa 1 Altele				
52	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	9,4000	1 822,305 44,000	17 129,667 413,600
		<i>Total</i>	Lei			17 129,667
		Total Grupa 1 Altele Inclusiv salariu				17 129,667 413,600
		1.2.7. Grupa 2 Reparatia peretilor interiori				
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	191,0000	11,400 10,800	2 177,400 2 062,800
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2	19,2000	11,400 10,800	218,880 207,360
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	210,2000	6,250 1,200	1 313,750 252,240
56	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment-nisip 0,032 m3/m2, Plasa Bp 3x100x100 - 1kg/m2)	m2	191,0000	209,605 92,000	40 034,555 17 572,000
57	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi	kg	19,2000	28,022	538,025

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3x100x100)			1,800	34,560
58	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	64,0000	42,520 33,600	2 721,248 2 150,400
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	207,2000	70,022 48,800	14 508,558 10 111,360
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	207,2000	28,877 22,000	5 983,283 4 558,400
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	207,2000	5,350 1,200	1 108,520 248,640
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	207,2000	37,663 22,000	7 803,774 4 558,400
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	3,0000	6,250 1,200	18,750 3,600
64	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	3,0000	299,902 66,000	899,707 198,000
		<i>Total</i>	Lei			77 326,450
		Total Grupa 2 Reparatia peretilor interiori Inclusiv salariu				77 326,450 41 957,760
		1.2.8. Grupa 2 Reparatia				

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselei				
65	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	124,8800	12,900 12,000	1 610,952 1 498,560
66	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Sapa)	m2	124,8800	154,330 36,000	19 272,742 4 495,680
67	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	124,8800	296,139 52,000	36 981,861 6 493,760
		<i>Total</i>	Lei			57 865,555
		Total Grupa 2 Reparatia pardoselei Inclusiv salariu				57 865,555 12 488,000
		1.2.9. Grupa 2 Reparatia tavanului interior				
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	124,8800	11,400 10,800	1 423,632 1 348,704
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	114,4800	82,510 61,200	9 445,688 7 006,176
70	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	10,4000	195,201 76,400	2 030,094 794,560
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	114,4800	20,773 8,000	2 378,093 915,840

1	2	3	4	5	6	7
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	124,8800	28,877 22,000	3 606,141 2 747,360
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	124,8800	5,350 1,200	668,108 149,856
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	124,8800	37,663 22,000	4 703,356 2 747,360
		<i>Total</i>	Lei			24 255,112
		Total Grupa 2 Reparatia tavanului interior Inclusiv salariu				24 255,112 15 709,856
		1.2.10. Grupa 2 Ventilare				
75	RCsB29J k=4.9	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc	4,0000	467,117 98,000	1 868,468 392,000
76	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie D110mm	buc	8,0000	87,000 20,000	696,000 160,000
		<i>Total</i>	Lei			2 564,468
		Total Grupa 2 Ventilare Inclusiv salariu				2 564,468 552,000
		1.2.11. Grupa 2 Timplaria interioara				
77	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,3100	16,800 16,800	38,808 38,808
78	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,3100	2 247,072 32,400	5 190,737 74,844

1	2	3	4	5	6	7
79	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m	5,3000	32,944 26,400	174,601 139,920
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,0600	70,023 48,800	74,224 51,728
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,0600	28,877 22,000	30,610 23,320
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,0600	5,349 1,200	5,670 1,272
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	1,0600	37,663 22,000	39,923 23,320
		<i>Total</i>	Lei			5 554,573
		Total Grupa 2 Timplaria interioara Inklusiv salariu				5 554,573 353,212
		1.2.12. Grupa 2 Altele				
84	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	9,4000	1 822,305 44,000	17 129,667 413,600
		<i>Total</i>	Lei			17 129,667
		Total Grupa 2 Altele Inklusiv salariu				17 129,667 413,600
		1.2.13. Grupa 3 Reparatia peretilor				

1	2	3	4	5	6	7
		interiori				
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	162,0000	11,400 10,800	1 846,800 1 749,600
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2	16,2000	11,400 10,800	184,680 174,960
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	178,2000	6,250 1,200	1 113,750 213,840
88	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment-nisip 0,032 m3/m2, Plasa Bp 3x100x100 - 1kg/m2)	m2	162,0000	209,605 92,000	33 956,010 14 904,000
89	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3x100x100)	kg	16,2000	28,022 1,800	453,958 29,160
90	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	54,0000	42,520 33,600	2 296,053 1 814,400
91	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	175,2000	70,022 48,800	12 267,854 8 549,760
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	175,2000	28,877 22,000	5 059,224 3 854,400

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	175,2000	5,350 1,200	937,320 210,240
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	175,2000	37,663 22,000	6 598,558 3 854,400
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	3,0000	6,250 1,200	18,750 3,600
96	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	3,0000	299,902 66,000	899,707 198,000
		<i>Total</i>	Lei			65 632,664
		Total Grupa 3 Reparatia peretilor interiori Inclusiv salariu				65 632,664 35 556,360
		1.2.14. Grupa 3 Reparatia pardoselei				
97	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	101,5000	12,900 12,000	1 309,350 1 218,000
98	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Sapa)	m2	101,5000	154,330 36,000	15 664,495 3 654,000
99	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	101,5000	296,139 52,000	30 058,144 5 278,000
		<i>Total</i>	Lei			47 031,989
		Total Grupa 3 Reparatia				47 031,989

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselei Inclusiv salariu				10 150,000
		1.2.15. Grupa 3 Ventilare				
100	RCsB29J k=4.9	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc	4,0000	467,117 98,000	1 868,468 392,000
101	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie D110mm	buc	8,0000	87,000 20,000	696,000 160,000
		<i>Total</i>	Lei			2 564,468
		Total Grupa 3 Ventilare Inclusiv salariu				2 564,468 552,000
		1.2.16. Grupa 3 Altele				
102	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	9,4000	1 822,305 44,000	17 129,667 413,600
		<i>Total</i>	Lei			17 129,667
		Total Grupa 3 Altele Inclusiv salariu				17 129,667 413,600
		1.2.17. Grupa 4 Reparatia peretilor interiori				
103	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	152,0000	11,400 10,800	1 732,800 1 641,600
104	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2	14,1000	11,400 10,800	160,740 152,280
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	166,1000	6,250 1,200	1 038,124 199,320
106	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M	m2	152,0000	209,605 92,000	31 859,960 13 984,000

1	2	3	4	5	6	7
		100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment-nisip 0,032 m3/m2, Plasa Bp 3x100x100 - 1kg/m2)				
107	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3x100x100)	kg	14,1000	28,023 1,800	395,131 25,380
108	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	47,0000	42,519 33,600	1 998,416 1 579,200
109	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	163,1000	70,022 48,800	11 420,588 7 959,280
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	163,1000	28,877 22,000	4 709,814 3 588,200
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	163,1000	5,350 1,200	872,584 195,720
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	163,1000	37,663 22,000	6 142,835 3 588,200
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	3,0000	6,250 1,200	18,750 3,600
114	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x	m2	3,0000	299,902 66,000	899,707 198,000

1	2	3	4	5	6	7
		200 mm				
		<i>Total</i>	Lei			61 249,449
		Total Grupa 4 Reparatia peretilor interiori Inclusiv salariu				61 249,449 33 114,780
		1.2.18. Grupa 4 Reparatia pardoselei				
115	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	81,9600	12,900 12,000	1 057,284 983,520
116	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Sapa)	m2	81,9600	154,330 36,000	12 648,882 2 950,560
117	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	81,9600	296,139 52,000	24 271,576 4 261,920
		<i>Total</i>	Lei			37 977,742
		Total Grupa 4 Reparatia pardoselei Inclusiv salariu				37 977,742 8 196,000
		1.2.19. Grupa 4 Reparatia tavanului interior				
118	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	15,0800	11,400 10,800	171,912 162,864
119	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	15,0800	195,202 76,400	2 943,641 1 152,112
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,0800	28,877 22,000	435,463 331,760

1	2	3	4	5	6	7
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,0800	5,350 1,200	80,678 18,096
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,0800	37,663 22,000	567,958 331,760
		<i>Total</i>	Lei			4 199,652
		Total Grupa 4 Reparatia tavanului interior Inclusiv salariu				4 199,652 1 996,592
		1.2.20. Grupa 4 Ventilare				
123	RCsB29J k=4.9	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc	4,0000	467,117 98,000	1 868,468 392,000
124	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie D110mm	buc	8,0000	87,000 20,000	696,000 160,000
		<i>Total</i>	Lei			2 564,468
		Total Grupa 4 Ventilare Inclusiv salariu				2 564,468 552,000
		1.2.21. Grupa 4 Timplaria interioara				
125	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	7,9200	16,800 16,800	133,056 133,056
126	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,9200	2 247,075 32,400	17 796,834 256,608
127	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	16,8000	32,941 26,400	553,410 443,520

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)				
128	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,3600	70,022 48,800	235,274 163,968
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,3600	28,877 22,000	97,027 73,920
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,3600	5,350 1,200	17,976 4,032
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	3,3600	37,663 22,000	126,547 73,920
		<i>Total</i>	Lei			18 960,124
		Total Grupa 4 Timplaria interioara Inclusiv salariu				18 960,124 1 149,024
		1.2.22. Grupa 4 Altele				
132	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	8,4000	1 822,305 44,000	15 307,362 369,600
		<i>Total</i>	Lei			15 307,362
		Total Grupa 4 Altele Inclusiv salariu				15 307,362 369,600
		1.2.23. Retele electrice interioare				
133	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	1 700,0000	6,000 6,000	10 200,000 10 200,000

1	2	3	4	5	6	7
134	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	1 700,0000	17,660 12,000	30 022,000 20 400,000
135	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Сверление отверстий диаметром 20мм в стенах, толщ. 400мм, с к=0,5 к з/пл и экспл/маш)	buc	41,0000	20,800 3,400	852,800 139,400
136	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Сверление отверстий диаметром 65х46мм в стенах, с к=0,5 к з/пл и экспл/маш)	buc	130,0000	20,800 3,400	2 704,000 442,000
137	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка кладки стен под ниши для шкафов)	m3	0,0600	206,000 204,000	12,360 12,240
		<i>Total</i>	Lei			43 791,160
		Total Retele electrice interioare Inclusiv salariu				43 791,160 31 193,640
		<i>Total</i>	Lei			673 716,671
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				673 716,671 258 724,228
		<i>Total</i>	Lei			1 114 913,17 8
		<i>ASM</i>	24 %			102 707,181
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			33 623,486
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			87 587,069
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			80 329,855
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 419 160,76 9 427 946,588

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Retele electrice interioare				
		2.1.1. Tablouri de distributie				
138	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит ЩМП-4-0 74 IP54 - PDG)	buc	1,0000	470,590 92,800	470,590 92,800
139	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит PDG)	buc	5,0000	45,360 44,800	226,800 224,000
140	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит навесной ЩРН-24з -PD1)	buc	1,0000	470,590 92,800	470,590 92,800
141	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит PD1)	buc	12,0000	45,360 44,800	544,320 537,600
142	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-2х36зк - PD2)	buc	1,0000	354,740 92,800	354,740 92,800
143	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит PD2)	buc	31,0000	45,360 44,800	1 406,160 1 388,800
		<i>Total</i>	Lei			3 473,200
		Total Tablouri de distributie Inclusiv salariu				3 473,200 2 428,800
		2.1.2. Echipament de iluminat				
144	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de	100 buc	1,7000	5 222,341 4 640,000	8 877,980 7 888,000

1	2	3	4	5	6	7
		iluminat, 2				
145	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,0600	4 047,033 3 520,000	242,822 211,200
146	Pretul firmei	Corp de iluminat LPO236	buc	141,0000	191,670 0,000	27 025,470 0,000
147	Pretul firmei	Corp de iluminat LSP3902 2x36	buc	10,0000	284,160 0,000	2 841,600 0,000
148	Pretul firmei	Corp de iluminat LSP3904 1x18 IP54	buc	6,0000	125,000 0,000	750,000 0,000
149	Pretul firmei	Corp de iluminat ЛБА3923А-2x8 IP20	buc	11,0000	325,000 0,000	3 575,000 0,000
150	Pretul firmei	Corp de iluminat ЛПО3017-2x18 IP20	buc	8,0000	315,000 0,000	2 520,000 0,000
151	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,0500	4 048,720 3 520,000	202,436 176,000
152	Pretul firmei	Corp de iluminat ДС-19 1x75 IP31	buc	4,0000	416,000 0,000	1 664,000 0,000
153	Pretul firmei	Corp de iluminat HСП-18BEx	buc	1,0000	185,000 0,000	185,000 0,000
154	RpEF21F	Montarea accesoriilor pentru lampi : balast 20 W (Acumulator pentru iluminat de avarie БАП)	buc	8,0000	19,750 17,200	158,000 137,600
155	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель "Exit" с батареейкой)	100 buc	0,1100	4 177,364 3 928,000	459,510 432,080
156	Pretul firmei	Corp de iluminat "Exit" BC-10	buc	11,0000	137,500 0,000	1 512,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			50 014,318
		Total Echipament de iluminat Inklusiv salariu				50 014,318 8 844,880
		2.1.3. Accesorii electrice				
157	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2500	4 802,200 1 288,000	1 200,550 322,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Выключатель одноклав. для скрытой уст. ВС-10-1-0-КБ)				
158	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель 2-х клав. для скрытой проводки ВС-10-2-0-КБ)	100 buc	0,1200	5 226,533 1 312,000	627,184 157,440
159	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель для открытой установки однопол. ВС-10-1-0-ФСр IP54)	100 buc	0,1300	5 615,538 1 580,000	730,020 205,400
160	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель ВС-10-2-1-0-ФСр IP54)	100 buc	0,0200	6 249,100 1 756,000	124,982 35,120
161	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель проходной для открытой установки ВСП-10-1-0-КБ)	100 buc	0,0400	5 665,550 1 580,000	226,622 63,200
162	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки одноместная IP20 РС10-3-КБ)	100 buc	0,1500	5 336,533 1 524,000	800,480 228,600
163	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (Розетка с ЗК для открытой установки одноместная IP54 РС610-3-с)	100 buc	0,1200	5 613,850 1 728,000	673,662 207,360
164	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки двухместная IP20 РС20-3-КБ)	100 buc	0,1400	6 035,343 1 524,000	844,948 213,360
165	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara (РС-30-3-КБ IP20)	100 buc	0,0600	8 690,600 2 936,000	521,436 176,160
166	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки)	100 buc	0,0600	6 336,533 1 524,000	380,192 91,440

1	2	3	4	5	6	7
		двухместная IP54 PC620-3-с)				
167	Pretul firmei	Cutie pentru montare prizei, intrerup. KM40002	buc	150,0000	3,500 0,000	525,000 0,000
168	Pretul firmei	Cutie de distrib. inglobata in perete KM41001	buc	35,0000	15,000 0,000	525,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 180,076
		Total Accesorii electrice Inclusiv salariu				7 180,076 1 700,080
		2.1.4. Ansamblu de cablu				
169	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	29,7500	534,287 496,000	15 895,024 14 756,000
170	08-02-146- 1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	4,1000	840,877 588,000	3 447,596 2 410,800
171	Pretul firmei	Cablu ABBГ-1 5x25,0MM2	m	10,0000	38,000 0,000	380,000 0,000
172	Pretul firmei	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 5x2,5MM2	m	25,0000	26,000 0,000	650,000 0,000
173	Pretul firmei	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 5x6,0MM2	m	35,0000	80,000 0,000	2 800,000 0,000
174	Pretul firmei	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 5x16,0MM2	m	50,0000	205,000 0,000	10 250,000 0,000
175	Pretul firmei	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 3x2,5MM2	m	1 355,0000	21,600 0,000	29 268,000 0,000
176	Pretul firmei	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 3x1,5MM2	m	1 910,0000	17,200 0,000	32 852,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			95 542,620
		Total Ansamblu de cablu Inclusiv salariu				95 542,620 17 166,800
		2.1.5. Tevi				
177	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	28,9000	1 305,707 952,000	37 734,930 27 512,800
178	Pretul	Teava PVC gofrata Д=20MM	m	1 590,0000	3,800	6 042,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,000	0,000
179	Pretul firmei	Teava PVC gofrata Д=25мм	m	1 300,0000	5,200 0,000	6 760,000 0,000
180	08-02-409- 2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,8500	1 813,454 1 376,000	1 541,436 1 169,600
181	Pretul firmei	Teava PVC gofrata Д=32мм	m	85,0000	12,600 0,000	1 071,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			53 149,366
		Total Tevi Inclusiv salariu				53 149,366 28 682,400
		2.1.6. Lampi				
182	Pretul firmei	Lampa fluriscenta 36W ЛЛ- 26/36W T8	buc	289,0000	20,000 0,000	5 780,000 0,000
183	Pretul firmei	Lampa fluriscenta 8W ЛЛ-16/8W T5	buc	11,0000	10,600 0,000	116,600 0,000
184	Pretul firmei	Lampa fluriscenta 18W ЛЛ- 26/18W T8	buc	16,0000	24,160 0,000	386,560 0,000
185	Pretul firmei	Starter pentru lampi fluriscente Osram ST 111TRY25 4-65W, 80W, 220/240V	buc	316,0000	5,000 0,000	1 580,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 863,160
		Total Lampi Inclusiv salariu				7 863,160
		2.1.7. Alte materiale				
186	Pretul firmei	Шина на DIN рейку в корпусе (кросс-модуль) 3L-PEN4x11	buc	1,0000	325,000 0,000	325,000 0,000
187	Pretul firmei	Шина с двумя угловыми изоляторами ШНИ- 8x12-24	buc	1,0000	360,000 0,000	360,000 0,000
188	Pretul firmei	DIN рейка (20cm)	buc	6,0000	114,500 0,000	687,000 0,000
189	08-02-396- 6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (jgheab metalic perforat)	100 m	0,1200	1 516,392 1 176,000	181,967 141,120
190	Pretul	Jgheab metalic perforat cu capac	m	12,0000	168,500	2 022,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	100x100x3000mm			0,000	0,000
191	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou de racord КМПН-8)	buc	1,0000	470,590 92,800	470,590 92,800
192	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателя в КМПН-8)	buc	2,0000	45,360 44,800	90,720 89,600
		<i>Total</i>	Lei			4 137,277
		Total Alte materiale Inclusiv salariu				4 137,277 323,520
		2.1.8. Lucrari de demonatre				
193	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	50,0000	8,800 8,800	440,000 440,000
194	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	1,0000	6,800 6,800	6,800 6,800
195	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize)	buc	45,0000	2,400 2,400	108,000 108,000
196	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare)	buc	27,0000	2,400 2,400	64,800 64,800
		<i>Total</i>	Lei			619,600
		Total Lucrari de demonatre Inclusiv salariu				619,600 619,600
		<i>Total</i>	Lei			221 979,617
		Total Retele electrice interioare Inclusiv salariu				221 979,617 59 766,080
		<i>Total</i>	Lei			221 979,617
		<i>ASM</i>	24 %			14 343,859
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			7 793,151

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35 %			20 918,128
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			15 902,086
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				280 936,841 59 766,080
		3. Utilaj				
		3.1. Retele electrice interioare				
		3.1.1. Valoarea utilajului				
197		Panou din metal IIIМП-4-0 74 IP54 разм. 800x650x250	buc	1,0000	950,000 0,000	950,000 0,000
198		Panou IIIРН-24з-1 IP54 разм. 405x320x120	buc	1,0000	615,000 0,000	615,000 0,000
199		Panou IIIРВ-2x36зк-1 36 IP31 разм. 605x662x138	buc	1,0000	820,000 0,000	820,000 0,000
200		Intrerupator de basculant, trifazat, de racord BP32И-31В71250 100А	buc	1,0000	380,000 0,000	380,000 0,000
201		Intrerupator automat monopolar, BA47- 29/1P/C/16, 10A	buc	9,0000	45,000 0,000	405,000 0,000
202		Intrerupator automat 3 poli, BA47-29/3P/16, 25 (B)	buc	3,0000	68,500 0,000	205,500 0,000
203		Intrerupator automat 3 poli, BA47-29/3P/63 (B)	buc	1,0000	135,000 0,000	135,000 0,000
204		Separator de sarcina, tripolar, BH- 32/3P/25A	buc	1,0000	212,500 0,000	212,500 0,000
205		Automat diferential, bipolar ABДТ32/2P/10, 16A/30mA	buc	17,0000	176,500 0,000	3 000,500 0,000
206		Intrerupator automat monopolar, BA47- 29/1P/C/6, 10A	buc	11,0000	45,000 0,000	495,000 0,000
207		Buton ПКП10-11/Y 10A 1p	buc	2,0000	63,200 0,000	126,400 0,000
208		Contactator modular KM20-20	buc	2,0000	127,500 0,000	255,000 0,000
209		Separator de sarcina, tripolar, BH- 32/3P/80A	buc	1,0000	260,000 0,000	260,000 0,000
210		Acumulator pentru corpul de iluminat БАП	buc	8,0000	220,000 0,000	1 760,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
211		Panou KМПН-8	buc	1,0000	1 650,000 0,000	1 650,000 0,000
212		Separator de sarcina, tripolar, BH-32/3P/40A	buc	2,0000	232,500 0,000	465,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 734,900
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				11 734,900
		<i>Total</i>	Lei			11 734,900
		Total Retele electrice interioare Inclusiv salariu				11 734,900
		<i>Total</i>	Lei			11 734,900
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 734,900

		Total	Lei	1 711 835
		TVA	20 %	342 367
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 054 202 487 719

Intocmit

Cojocar Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea Gradinitei de copii
„Alunelul”, satul Vertiujeni,
raionul Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 054 202 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 475,2220	40,00	59 008,880
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2 731,6066	40,00	109 264,264
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	445,1940	40,00	17 807,760
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 714,6158	40,00	108 584,632
5.	7123010010200	Betonist	h-om	340,2630	40,00	13 610,520
6.	7123011000200	Betonist	h-om	27,4400	40,00	1 097,600
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	524,1400	40,00	20 965,600
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	450,0000	40,00	18 000,000
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	52,0299	40,00	2 081,196
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	529,3080	40,00	21 172,320
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	273,9300	40,00	10 957,200
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	596,7856	40,00	23 871,424
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	169,3200	40,00	6 772,800
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	59,3600	40,00	2 374,400
15.	7422010060100	Timplar	h-om	31,4323	40,00	1 257,292
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 128,3304	40,00	45 133,216
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,6723	40,00	626,892
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	628,1668	40,00	25 126,672
		Total manopera				487 719

Materiale:

1.	0146	Corp de iluminat LPO236	buc	141,0000	191,67	27 025,470
2.	0147	Corp de iluminat LSP3902 2x36	buc	10,0000	284,16	2 841,600
3.	0148	Corp de iluminat LSP3904 1x18 IP54	buc	6,0000	125,00	750,000
4.	0149	Corp de iluminat ЛБА3923А-2x8 IP20	buc	11,0000	325,00	3 575,000
5.	0150	Corp de iluminat ЛПО3017-2x18 IP20	buc	8,0000	315,00	2 520,000
6.	0152	Corp de iluminat ДС-19 1x75 IP31	buc	4,0000	416,00	1 664,000
7.	0153	Corp de iluminat НСП-18ВEx	buc	1,0000	185,00	185,000
8.	0156	Corp de iluminat "Exit" BC-10	buc	11,0000	137,50	1 512,500
9.	0157	Выключатель одноклав. для скрытой уст. BC-10-1-0-КБ	buc	25,0000	32,50	812,500
10.	0158	Выключатель 2-х клав. для скрытой проводки BC-10-2-0-КБ	buc	12,0000	36,50	438,000
11.	0159	Выключатель для открытой установки однопол. BC-10-1-0-ФСр IP54	buc	13,0000	38,00	494,000
12.	0160	Выключатель BC-10-2-1-0- ФСр IP54)	buc	2,0000	42,60	85,200
13.	0161	Выключатель проходной для открытой установки ВСП-10-1-0-КБ	buc	4,0000	38,50	154,000
14.	0162	Розетка с ЗК для срытой установки одноместная IP20 PC10-3-КБ	buc	15,0000	35,00	525,000
15.	0163	Розетка с ЗК для открытой установки одноместная IP54 PC610-3-с	buc	12,0000	36,50	438,000
16.	0164	Розетка с ЗК для срытой установки двухместная IP20 PC20-3-КБ	buc	14,0000	42,00	588,000
17.	0165	Priza de fisa tripolara (PC-30-3-КБ IP20)	buc	6,0000	55,00	330,000
18.	0166	Розетка с ЗК для срытой установки двухместная IP54 PC620-3-с	buc	6,0000	45,00	270,000
19.	0167	Cutie pentru montare prizei, intrerup.	buc	150,0000	3,50	525,000

		KM40002				
20.	0168	Cutie de distrib. inglobata in perete KM41001	buc	35,0000	15,00	525,000
21.	0171	Cablu ABBГ-1 5x25,0мм2	m	10,0000	38,00	380,000
22.	0172	Cablu BBГнг(A)-LSLTx 5x2,5мм2	m	25,0000	26,00	650,000
23.	0173	Cablu BBГнг(A)-LSLTx 5x6,0мм2	m	35,0000	80,00	2 800,000
24.	0174	Cablu BBГнг(A)-LSLTx 5x16,0мм2	m	50,0000	205,00	10 250,000
25.	0175	Cablu BBГнг(A)-LSLTx 3x2,5мм2	m	1 355,0000	21,60	29 268,000
26.	0176	Cablu BBГнг(A)-LSLTx 3x1,5мм2	m	1 910,0000	17,20	32 852,000
27.	0178	Teava PVC gofrata Д=20мм	m	1 590,0000	3,80	6 042,000
28.	0179	Teava PVC gofrata Д=25мм	m	1 300,0000	5,20	6 760,000
29.	0181	Teava PVC gofrata Д=32мм	m	85,0000	12,60	1 071,000
30.	0182	Lampa fluriscenta 36W ЛЛ-26/36W T8	buc	289,0000	20,00	5 780,000
31.	0183	Lampa fluriscenta 8W ЛЛ-16/8W T5	buc	11,0000	10,60	116,600
32.	0184	Lampa fluriscenta 18W ЛЛ-26/18W T8	buc	16,0000	24,16	386,560
33.	0185	Starter pentru lampi fluriscente Osram ST 111TRY25 4-65W, 80W, 220/240V	buc	316,0000	5,00	1 580,000
34.	0186	Шина на DIN рейку в корпусе (кросс-модуль) 3L-PEN4x11	buc	1,0000	325,00	325,000
35.	0187	Шина с двумя угловыми изоляторами ШНИ- 8x12-24	buc	1,0000	360,00	360,000
36.	0188	DIN рейка (20см)	buc	6,0000	114,50	687,000
37.	0190	Jgheab metalic perforat cu capac 100x100x3000mm	m	12,0000	168,50	2 022,000
38.	0197	Panou din metal ЦМП-4-0 74 IP54 разм. 800x650x250	buc	1,0000	950,00	950,000
39.	0198	Panou ЦРН-24з-1 IP54 разм. 405x320x120	buc	1,0000	615,00	615,000
40.	0199	Panou ЦРв-2x36зк-1 36 IP31 разм. 605x662x138	buc	1,0000	820,00	820,000
41.	0200	Intrerupator de basculant, trifazat, de racord BP32И-31B71250 100A	buc	1,0000	380,00	380,000
42.	0201	Intrerupator automat monopolar, BA47-29/1P/C/16, 10A	buc	9,0000	45,00	405,000
43.	0202	Intrerupator automat 3 poli, BA47-29/3P/16, 25 (B)	buc	3,0000	68,50	205,500
44.	0203	Intrerupator automat 3 poli, BA47-29/3P/63 (B)	buc	1,0000	135,00	135,000
45.	0204	Separator de sarcina, tripolar, BH-32/3P/25A	buc	1,0000	212,50	212,500
46.	0205	Automat diferential, bipolar АВДТ32/2P/10, 16A/30mA	buc	17,0000	176,50	3 000,500
47.	0206	Intrerupator automat monopolar, BA47-29/1P/C/6, 10A	buc	11,0000	45,00	495,000
48.	0207	Buton ПКП10-11/Y 10A 1p	buc	2,0000	63,20	126,400
49.	0208	Contactator modular KM20-20	buc	2,0000	127,50	255,000
50.	0209	Separator de sarcina, tripolar, BH-32/3P/80A	buc	1,0000	260,00	260,000
51.	0210	Acumulator pentru corpul de iluminat БАП	buc	8,0000	220,00	1 760,000
52.	0211	Panou КМПН-8	buc	1,0000	1 650,00	1 650,000
53.	0212	Separator de sarcina, tripolar, BH-32/3P/40A	buc	2,0000	232,50	465,000
54.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0081	2 500,00	20,250
55.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0641	20 000,00	1 282,000

56.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0304	500,00	15,200
57.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	500,00	0,000
58.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	500,00	0,000
59.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	20 000,00	12,000
60.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0136	36 000,00	489,600
61.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	30,1308	35,00	1 054,578
62.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,2050	25,00	55,125
63.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	503,0540	1,00	503,054
64.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8130	20,00	16,260
65.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	503,0540	1,50	754,581
66.	1019852	Vopsea	kg	0,1200	48,00	5,760
67.	1111000100048	Strat sintetic	m2	431,7932	8,50	3 670,242
68.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	6,1200	42,00	257,040
69.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	24,4296	450,00	10 993,320
70.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	55,1300 3,5141	0,00 450,00	0,000 1 581,345
71.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	27,3154	450,00	12 291,930
72.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	49,4660	2,50	123,664
73.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0600	5 500,00	330,000
74.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1800	5 500,00	990,000
75.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1800	5 500,00	990,000
76.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	242,4000	0,10	24,240
77.	2010237318750	Distantieri	buc	19,8000	1,00	19,800
78.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0550	24 000,00	1 320,000
79.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0720	5 500,00	396,000
80.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,6300	2 150,00	40 054,500
81.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	36,6000	1 750,00	64 050,000
82.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	370,1084	25,00	9 252,710
83.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	42,2522	0,20	8,450
84.	2413217300010	Cleme	buc	24,4800 11,2200	0,00 5,00	0,000 56,100
85.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,0010	75,00	1 275,075
86.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	148,3980	26,50	3 932,547
87.	241658610530324	Betonocontact	kg	114,9000	32,50	3 734,249
88.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	395,7280	34,00	13 454,752
89.	24302261000001	Fuga	kg	89,5163	30,00	2 685,489
90.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	252,7350	36,50	9 224,828
91.	24302261010102	Grund cu cuar "Betonocontact"	kg	332,8300	32,50	10 816,975
92.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,2406	31,50	70,579
93.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,9320	125,00	741,500
94.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	6,9396	6,50	45,107
95.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	31,9950	3,00	95,985
96.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	857,6920	3,50	3 001,922
97.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	19,3976	2,50	48,493
98.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	60,1774	2,00	120,354
99.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	234,6300	11,20	2 627,856
100.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 900,000 0	0,00 2,50	0,000 25 796,165

				10 318,466 0		
101.	2652102100713	Var pasta	m3	0,5723	1 250,00	715,375
102.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 682,0000	0,00	0,000
103.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 949,3592	2,80	8 258,206
104.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 881,8176	2,80	19 269,088
105.	26531021008311	Tink	kg	1 400,7000	38,50	53 926,950
106.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 043,6337	6,50	6 783,617
107.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	12,3624	200,00	2 472,480
108.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	26,8878	50,00	1 344,390
109.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	41,7338	0,00	0,000
110.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,8615	0,00	0,000
111.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	7,4500	0,00	0,000
112.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	14,9000	0,00	0,000
113.	26641021020103	Mortar ciment 100-T	m3	47,6800	1 150,00	54 832,000
114.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	44,8440	3,00	134,532
115.	2666122800555	Element de inchidere	buc	15,6560	95,00	1 487,320
116.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	198,8286	200,00	39 765,720
117.	2670112204051	Placi din laminat	m2	431,7932	200,00	86 358,640
118.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	524,1380	3,50	1 834,483
119.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	51,4080 23,5620	0,00 142,50	0,000 3 357,585
120.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	82,1940	126,50	10 397,541
121.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3 501,5000	22,50	78 783,750
122.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3300	22,50	7,425
123.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	23,5332	12,30	289,458
124.	2710703520285	Profil de suport	m	56,3363	17,50	985,885
125.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	45,3600	35,00	1 587,600
126.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	74,5000	35,00	2 607,500
127.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	86,0000	150,00	12 900,000
128.	28112363062004 4	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite D110mm	buc	32,0000	63,50	2 032,000
	2811236832352	Burghiu widia	buc	143,6400	12,50	1 795,500

129.						
130.	2873122004100	Plase sudate	kg	66,6600	25,00	1 666,500
131.	2873122005315	Plasa Bp 3x100x100	kg	191,0000	25,00	4 775,000
132.	28731220053153	Plasa Bp 3x100x100	kg	1 299,0000	25,00	32 475,000
133.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,8000	35,00	63,000
134.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	528,3200	0,20	105,664
135.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	12,2400 5,6100	0,00 95,00	0,000 532,950
136.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	414,5838	0,20	82,917
137.	2874115837745	Suruburi	buc	782,8000	0,20	156,560
138.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	4,8000	15,00	72,000
139.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,2400 13,4380	0,00 95,00	0,000 1 276,610
140.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	15,6560	95,00	1 487,320
141.	2875274000502	Cot burlan	buc	24,4800 11,2200	0,00 95,00	0,000 1 065,900
142.	2875274000503	Cot de capat	buc	12,2400 5,6100	0,00 95,00	0,000 532,950
143.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,2400 5,6100	0,00 162,00	0,000 908,820
144.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,6560	162,00	2 536,272
145.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	109,5920	54,50	5 972,764
146.	2875276312648	Accesorii lampa	buc	8,1600	2,50	20,400
147.	4011106202741	Energie electrica	kw	482,1450	2,20	1 060,719
148.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,9000 113,5174	0,00 10,00	0,000 1 135,174
149.	4100126202818	Apa	m3	40,2284	10,00	402,284
150.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,5880	2 000,00	1 176,000
151.	5009030	Flanse	10 buc	29,7500	3,00	89,250
152.	5009031	Scoabe	10 buc	199,3250	2,00	398,650
153.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	41,8200	3,00	125,460
154.	5009061	Fisa de izolatie	buc	608,9400	2,50	1 522,350
155.	5009070	Racordari	10 buc	53,5500	3,00	160,650
156.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,3328	500,00	166,400
157.	5009113	Prezoane	buc	369,2400	1,50	553,860
158.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,3193	50,00	15,965

159.	5009129	Priza de tavan	100 buc	3,6924	30,00	110,772
160.	5009264	Teava de policlorigvinila	kg	5,0680	15,00	76,020
161.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1261	20,00	2,522
162.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,3860	100,00	38,600
163.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0002	500,00	0,100
164.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	16,9250	12,00	203,100
165.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2020	25,00	5,050
166.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	158,3160	3,50	554,104
		Total materiale de constructii				840 063

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	16,8467	15,00	252,700
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	103,5180	2,00	207,036
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	103,5180	2,00	207,036
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	477,6894	2,00	955,379
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	19,0240	3,00	57,072
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	86,2602	5,00	431,301
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,7265	15,00	70,898
8.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m ²)	h-ut	2 700,0000	2,00	5 400,000
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6545	10,00	6,545
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	69,5742	10,00	695,742
11.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0396	350,00	13,860
12.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,6950	25,00	192,375
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	144,2122	10,00	1 442,122
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,1681	25,00	404,202
15.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,8143	300,00	244,290
16.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	18,8160	250,00	4 704,000
17.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	14,0890	25,00	352,225
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,4430	25,00	61,074
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	32,1097	25,00	802,742
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,2430	25,00	56,075
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6540	25,00	91,350
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,2103	25,00	30,258
23.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	75,5450	2,00	151,090
24.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,9840	25,00	49,600
25.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	145,7920	25,00	3 644,800
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	21,5732	15,00	323,598
		Total utilaje de constructii				20 847

Total	Lei	1 711 835
TVA	20 %	342 367

Total deviz: **2 054 202**

Intocmit Cojocaru Corina
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Renovarea Gradinitei de copii
„Alunelul”, satul Vertiujeni, raionul Floresti**

Investitor Primaria Vertiujeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari exterioare				
		1.1.1. Renovarea fasadelor				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,400 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,462 4,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	24302261010102	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	32,50	13,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
3	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment- nisip 0,032 m3/m2, Plasa Bp 3x100x100 - 1kg/m2)	m2			209,605 92,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	40,00	66,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	26641021020103	Mortar ciment 100-T	m3	0,0320	1 150,00	36,80
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	35,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	28731220053153	Plasa Bp 3x100x100	kg	1,0000	25,00	25,00
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	22,50	52,88
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			25,102 20,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 250,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	450,00	2,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,123 4,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	36,50	15,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			137,540 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	38,50	88,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
7	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			352,996 116,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	40,00	116,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,50	15,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	30,00	13,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			43,615 30,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 500,00	0,55
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 500,00	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
9	RpCI42A	Demontarea burlane	m			5,700 5,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (burlane existente)	m			14,150 14,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	0,00	0,00
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,00	0,00
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
11	RpCI42A	Demontarea glafuri	m			5,700
						5,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			166,900
						16,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.2. Inlocuirea timplariei				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			16,800
						16,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 247,075
						32,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
15	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m			32,937
						26,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 250,00	1,25
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	450,00	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,022
						48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,876
						22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,350

1	2	3	4	5	6	7
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,50	3,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2			37,663 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.1.3. Sisteme de jgheaburi si burlane				
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			311,956 12,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	126,50	136,81
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	54,50	78,59
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	95,00	19,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	95,00	9,79
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	162,00	33,37
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	95,00	19,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			331,752 14,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	142,50	152,62
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	95,00	48,45
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	162,00	41,31
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	95,00	24,23
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	95,00	24,23
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	95,00	24,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.2. Lucrari interioare				
		1.2.1. Grupa 1 Reparatia peretilor interiori				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,400 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2			11,400 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,250 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610530324	Betoncontact	kg	0,1500	32,50	4,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
25	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			209,605 92,000

1	2	3	4	5	6	7
		(IND aplicativ - Mortar ciment- nisip 0,032 m3/m2, Plasa Bp 3x100x100 - 1kg/m2)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	40,00	66,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	26641021020103	Mortar ciment 100-T	m3	0,0320	1 150,00	36,80
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	35,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	28731220053153	Plasa Bp 3x100x100	kg	1,0000	25,00	25,00
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	22,50	52,88
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
26	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3x100x100)	kg			28,022 1,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
27	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			42,519 33,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	40,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	40,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 250,00	1,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	450,00	3,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,022 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,877 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,350 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,663 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,250 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610530324	Betoncontact	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
33	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			299,902 66,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2.2. Grupa 1 Reparatia pardoselei				
34	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,900 12,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
35	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Sapa)	m2			154,330 36,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	450,00	29,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
36	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp	m2			296,139 52,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,50	9,01
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.2.3. Grupa 1 Reparatia tavanului interior				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,400 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			82,510 61,200

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,773 8,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,877 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,350 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,663 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.2.4. Grupa 1 Ventilare				
43	RCsB29J k=4.9	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc			467,117 98,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3500	40,00	68,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	40,00	29,40
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	2 000,00	73,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	1,62
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	250,00	294,00
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie D110mm	buc			87,000 20,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	281123630620044	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite D110mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		1.2.5. Grupa 1 Timplaria interioara				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			16,800 16,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			2 247,075 32,400

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
47	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m			32,941 26,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 250,00	1,25
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	450,00	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,022 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,877 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,350 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2			37,663 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.2.6. Grupa 1 Altele				
52	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 822,305 44,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	40,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	125,00	9,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,20	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.2.7. Grupa 2 Reparatia peretilor interiori				
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,400 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2			11,400 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,250 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610530324	Betoncontact	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
56	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment- nisip 0,032 m3/m2, Plasa Bp 3x100x100 - 1kg/m2)	m2			209,605 92,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	40,00	66,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	26641021020103	Mortar ciment 100-T	m3	0,0320	1 150,00	36,80
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	35,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa Bp 3x100x100	kg	1,0000	25,00	25,00
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	22,50	52,88
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
57	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3x100x100)	kg			28,022 1,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
58	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			42,520 33,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	40,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	40,00	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 250,00	1,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	450,00	3,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,022 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,877 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,350 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,663 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,250 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610530324	Betoncontact	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
64	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			299,902 66,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2.8. Grupa 2 Reparatia pardoselei				
65	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,900 12,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
66	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Sapa)	m2			154,330 36,000

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	450,00	29,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
67	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			296,139 52,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,50	9,01
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.2.9. Grupa 2 Reparatia tavanului interior				
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,400 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			82,510 61,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
70	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			195,201 76,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	40,00	76,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,30	11,36
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,50	38,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,50	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,773 8,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,877 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,350 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,663 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.2.10. Grupa 2 Ventilare				
75	RCsB29J k=4.9	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc			467,117 98,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3500	40,00	68,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	40,00	29,40
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	2 000,00	73,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	1,62
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	250,00	294,00
76	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie D110mm	buc			87,000 20,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	281123630620044	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite D110mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		1.2.11. Grupa 2 Timplaria interioara				
77	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			16,800 16,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
78	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 247,072 32,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
79	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m			32,944 26,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 250,00	1,25
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	450,00	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,023 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,877 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,349 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,50	3,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2			37,663 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.2.12. Grupa 2 Altele				
84	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 822,305 44,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	40,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	125,00	9,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,20	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.2.13. Grupa 3 Reparatia peretilor interiori				
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,400 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2			11,400 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
87	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,250 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610530324	Betoncontact	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
88	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de oțel si a impletiturii, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment- nisip 0,032 m3/m2, Plasa Bp 3x100x100 - 1kg/m2)	m2			209,605 92,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	40,00	66,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	26641021020103	Mortar ciment 100-T	m3	0,0320	1 150,00	36,80
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	35,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	28731220053153	Plasa Bp 3x100x100	kg	1,0000	25,00	25,00
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	22,50	52,88
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
89	CC03A	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3x100x100)	kg			28,022 1,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
90	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			42,520 33,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	40,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	40,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 250,00	1,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	450,00	3,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
91	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,022 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,877 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,350 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,663 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,250 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610530324	Betoncontact	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
96	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			299,902 66,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2.14. Grupa 3 Reparatia pardoselei				
97	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,900 12,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
98	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Sapa)	m2			154,330 36,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	450,00	29,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
99	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			296,139 52,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,50	9,01
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.15. Grupa 3 Ventilare				
100	RCsB29J k=4.9	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc			467,117 98,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3500	40,00	68,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	40,00	29,40
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	2 000,00	73,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	1,62
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	250,00	294,00
101	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie D110mm	buc			87,000 20,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	281123630620044	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite D110mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		1.2.16. Grupa 3 Altele				
102	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 822,305 44,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	40,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	125,00	9,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,20	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.2.17. Grupa 4 Reparatia peretilor interiori				
103	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,400 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
104	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2			11,400 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,250 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610530324	Betoncontact	kg	0,1500	32,50	4,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
106	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma Bp 3x100x100, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment- nisip 0,032 m3/m2, Plasa Bp 3x100x100 - 1kg/m2)	m2			209,605 92,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	40,00	66,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	40,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	26641021020103	Mortar ciment 100-T	m3	0,0320	1 150,00	36,80
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	35,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	28731220053153	Plasa Bp 3x100x100	kg	1,0000	25,00	25,00
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	22,50	52,88
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
107	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3x100x100)	kg			28,023 1,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
108	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			42,519 33,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	40,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	40,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 250,00	1,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	450,00	3,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
109	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,022 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,877 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,350 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,50	3,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,663 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,250 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610530324	Betoncontact	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
114	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			299,902 66,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2.18. Grupa 4 Reparatia pardoselei				
115	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,900 12,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
116	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Sapa)	m2			154,330 36,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	450,00	29,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
117	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			296,139 52,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,50	9,01
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.2.19. Grupa 4 Reparatia tavanului interior				
118	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,400 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
119	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			195,202 76,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	40,00	76,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,30	11,36
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,50	38,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,50	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,877 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,350 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,663 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.2.20. Grupa 4 Ventilare				
123	RCsB29J k=4.9	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc			467,117 98,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3500	40,00	68,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	40,00	29,40
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	2 000,00	73,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	1,62
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	250,00	294,00
124	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie D110mm	buc			87,000 20,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	281123630620044	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite D110mm	buc	1,0000	63,50	63,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		1.2.21. Grupa 4 Timplaria interioara				
125	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			16,800 16,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
126	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 247,075 32,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
127	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m			32,941 26,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 250,00	1,25
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	450,00	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
128	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,022 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,877 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,350 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2			37,663 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.2.22. Grupa 4 Altele				
132	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 822,305 44,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	40,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	125,00	9,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,20	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.2.23. Rețele electrice interioare				

1	2	3	4	5	6	7
133	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			6,000 6,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	40,00	6,00
134	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			17,660 12,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
135	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Сверление отверстий диаметром 20мм в стенах, толщ. 400мм, с κ=0,5 κ з/пл и экспл/маш)	buc			20,800 3,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	40,00	3,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,20	5,78
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	12,50	10,50
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	1,12
136	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Сверление отверстий диаметром 65x46мм в стенах, с κ=0,5 κ з/пл и экспл/маш)	buc			20,800 3,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	40,00	3,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,20	5,78
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	12,50	10,50
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	1,12
137	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка кладки стен под ниши для шкафов)	m3			206,000 204,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	40,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	40,00	182,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Retele electrice interioare				
		2.1.1. Tablouri de distributie				
138	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит ЩМП-4-0 74 IP54 - PDG)	buc			470,590 92,800
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	24 000,00	360,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	5,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	15,00	1,50
139	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит PDG)	buc			45,360 44,800
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
140	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит навесной ЩРН-24з -PD1)	buc			470,590 92,800
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	24 000,00	360,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	5,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	15,00	1,50
141	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит PD1)	buc			45,360 44,800
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
142	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. ЩРВ-2х36зк - PD2)	buc			354,740 92,800
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	35,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	24 000,00	240,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	5,00	2,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	15,00	1,50
143	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит PD2)	buc			45,360 44,800
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		2.1.2. Echipament de iluminat				
144	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			5 222,341 4 640,000
	1	Muncitor	h-om	116,0000	40,00	4 640,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	7,94
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,50	306,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	30,00	61,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	15,00	42,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	15,00	40,20
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	2,00	84,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	15,00	40,20
145	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			4 047,033 3 520,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	40,00	3 520,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	8,33

1	2	3	4	5	6	7
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,50	306,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	30,00	61,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	15,00	42,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	15,00	23,25
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	2,00	63,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	15,00	23,25
146	Pretul firmei	Corp de iluminat LPO236	buc			191,670 0,000
	0146	Corp de iluminat LPO236	buc	1,0000	191,67	191,67
147	Pretul firmei	Corp de iluminat LSP3902 2x36	buc			284,160 0,000
	0147	Corp de iluminat LSP3902 2x36	buc	1,0000	284,16	284,16
148	Pretul firmei	Corp de iluminat LSP3904 1x18 IP54	buc			125,000 0,000
	0148	Corp de iluminat LSP3904 1x18 IP54	buc	1,0000	125,00	125,00
149	Pretul firmei	Corp de iluminat ЛБА3923А-2x8 IP20	buc			325,000 0,000
	0149	Corp de iluminat ЛБА3923А-2x8 IP20	buc	1,0000	325,00	325,00
150	Pretul firmei	Corp de iluminat ЛПО3017-2x18 IP20	buc			315,000 0,000
	0150	Corp de iluminat ЛПО3017-2x18 IP20	buc	1,0000	315,00	315,00
151	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			4 048,720 3 520,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	40,00	3 520,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	10,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,50	306,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	30,00	61,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	15,00	42,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	15,00	23,26
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	2,00	63,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	15,00	23,26
152	Pretul firmei	Corp de iluminat ДС-19 1x75 IP31	buc			416,000 0,000
	0152	Corp de iluminat ДС-19 1x75 IP31	buc	1,0000	416,00	416,00
153	Pretul firmei	Corp de iluminat HСП-18BEx	buc			185,000 0,000
	0153	Corp de iluminat HСП-18BEx	buc	1,0000	185,00	185,00
154	RpEF21F	Montarea accesoriilor pentru lampi : balast 20 W (Acumulator pentru iluminat de avarie БАП)	buc			19,750 17,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	40,00	17,20
	2875276312648	Accesorii lampa	buc	1,0000	2,50	2,55
155	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель "Exit" с батареейкой)	100 buc			4 177,364 3 928,000
	1	Muncitor	h-om	98,2000	40,00	3 928,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	20,00	81,60
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	500,00	0,91
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	25,00	5,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	15,00	16,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	5,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	15,00	16,80
156	Pretul firmei	Corp de iluminat "Exit" BC-10	buc			137,500 0,000
	0156	Corp de iluminat "Exit" BC-10	buc	1,0000	137,50	137,50
		2.1.3. Accesorii electrice				

1	2	3	4	5	6	7
157	08-03-591-2	Înteruptor cu o clapă, tip îngropat, la instalatie închisă (Выключатель одноклава. для скрытой уст. ВС-10-1-0-КБ)	100 buc			4 802,200 1 288,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	40,00	1 288,00
	0157	Выключатель одноклава. для скрытой уст. ВС-10-1-0-КБ	buc	100,0000	32,50	3 250,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
158	08-03-591-5	Înteruptor cu două clapete, tip neîngropat, la instalatie închisă (Выключатель 2-х клава. для скрытой проводки ВС-10-2-0-КБ)	100 buc			5 226,533 1 312,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	40,00	1 312,00
	0158	Выключатель 2-х клава. для скрытой проводки ВС-10-2-0-КБ	buc	100,0000	36,50	3 650,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	8,33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
159	08-03-591-1	Înteruptor cu o clapă, tip neîngropat, la instalatie deschisă (Выключатель для открытой установки однопол. ВС-10-1-0-ФСр IP54)	100 buc			5 615,538 1 580,000
	1	Muncitor	h-om	39,5000	40,00	1 580,00
	0159	Выключатель для открытой установки однопол. ВС-10-1-0-ФСр IP54	buc	100,0000	38,00	3 800,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	500,00	0,00
	1019103	Dîbluri de distanțare	100 buc	1,0200	20,00	20,40
	5009126	Placă de rozetă	100 buc	1,0300	50,00	51,50
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	25,00	2,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0300	15,00	0,45
160	08-03-591-4	Înteruptor cu două clapete, tip neîngropat, la instalatie deschisă (Выключатель ВС-10-2-1-0- ФСр IP54)	100 buc			6 249,100 1 756,000
	1	Muncitor	h-om	43,9000	40,00	1 756,00
	0160	Выключатель ВС-10-2-1-0- ФСр IP54)	buc	100,0000	42,60	4 260,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	500,00	0,00
	1019103	Dîbluri de distanțare	100 buc	1,0200	20,00	20,40
	5009126	Placă de rozetă	100 buc	1,0300	50,00	51,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
161	08-03-591-1	Înteruptor cu o clapă, tip neîngropat, la instalatie deschisă (Выключатель проходной для открытой установки ВСп-10-1-0-КБ)	100 buc			5 665,550 1 580,000
	1	Muncitor	h-om	39,5000	40,00	1 580,00
	0161	Выключатель проходной для открытой установки ВСп-10-1-0-КБ	buc	100,0000	38,50	3 850,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	500,00	0,00
	1019103	Dîbluri de distanțare	100 buc	1,0200	20,00	20,40
	5009126	Placă de rozetă	100 buc	1,0300	50,00	51,50
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,1100	25,00	2,75

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	15,00	0,45
162	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки одноместная IP20 PC10-3-КБ)	100 buc			5 336,533 1 524,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	40,00	1 524,00
	0162	Розетка с ЗК для скрытой установки одноместная IP20 PC10-3-КБ	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	8,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
163	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (Розетка с ЗК для открытой установки одноместная IP54 PC610-3-с)	100 buc			5 613,850 1 728,000
	1	Muncitor	h-om	43,2000	40,00	1 728,00
	0163	Розетка с ЗК для открытой установки одноместная IP54 PC610-3-с	buc	100,0000	36,50	3 650,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	20,00	20,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	51,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	25,00	2,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
164	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки двухместная IP20 PC20-3-КБ)	100 buc			6 035,343 1 524,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	40,00	1 524,00
	0164	Розетка с ЗК для скрытой установки двухместная IP20 PC20-3-КБ	buc	100,0000	42,00	4 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	7,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
165	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara (PC-30-3-КБ IP20)	100 buc			8 690,600 2 936,000
	1	Muncitor	h-om	73,4000	40,00	2 936,00
	0165	Priza de fisa tripolara (PC-30-3-КБ IP20)	buc	100,0000	55,00	5 500,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	20 000,00	200,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	1,00	20,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	1,50	30,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	15,00	1,80
166	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки двухместная IP54 PC620-3-с)	100 buc			6 336,533 1 524,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	40,00	1 524,00
	0166	Розетка с ЗК для скрытой установки двухместная	buc	100,0000	45,00	4 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		IP54 PC620-3-c				
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 500,00	8,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
167	Pretul firmei	Cutie pentru montare prizei, intrerup. KM40002	buc			3,500 0,000
	0167	Cutie pentru montare prizei, intrerup. KM40002	buc	1,0000	3,50	3,50
168	Pretul firmei	Cutie de distrib. inglobata in perete KM41001	buc			15,000 0,000
	0168	Cutie de distrib. inglobata in perete KM41001	buc	1,0000	15,00	15,00
		2.1.4. Ansamblu de cablu				
169	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			534,287 496,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,81
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	500,00	0,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	36 000,00	2,18
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,08
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	12,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
170	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			840,877 588,000
	1	Muncitor	h-om	14,7000	40,00	588,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	20 000,00	1,95
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	500,00	0,80
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	36 000,00	103,61
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	1,00	24,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	1,50	37,20
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	3,00	30,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	500,00	10,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	20,00	0,02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,45
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	12,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	15,00	3,60
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	2,00	6,96
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	2,00	6,96
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	3,00	13,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	15,00	3,60
171	Pretul firmei	Cablu ABBГ-1 5x25,0mm2	m			38,000 0,000
	0171	Cablu ABBГ-1 5x25,0mm2	m	1,0000	38,00	38,00
172	Pretul firmei	Cablu BBГ _{HT} (A)-LSLTx 5x2,5mm2	m			26,000 0,000
	0172	Cablu BBГ _{HT} (A)-LSLTx 5x2,5mm2	m	1,0000	26,00	26,00
173	Pretul firmei	Cablu BBГ _{HT} (A)-LSLTx 5x6,0mm2	m			80,000 0,000
	0173	Cablu BBГ _{HT} (A)-LSLTx 5x6,0mm2	m	1,0000	80,00	80,00
174	Pretul firmei	Cablu BBГ _{HT} (A)-LSLTx 5x16,0mm2	m			205,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	0174	Cablu BBΓHT(A)-LSLTx 5x16,0mm ²	m	1,0000	205,00	205,00
175	Pretul firmei	Cablu BBΓHT(A)-LSLTx 3x2,5mm ²	m			21,600
						0,000
	0175	Cablu BBΓHT(A)-LSLTx 3x2,5mm ²	m	1,0000	21,60	21,60
176	Pretul firmei	Cablu BBΓHT(A)-LSLTx 3x1,5mm ²	m			17,200
						0,000
	0176	Cablu BBΓHT(A)-LSLTx 3x1,5mm ²	m	1,0000	17,20	17,20
		2.1.5. Tevi				
177	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 305,707
						952,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	42,01
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	42,00	8,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	2,00	31,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
178	Pretul firmei	Teava PVC gofrata D=20mm	m			3,800
						0,000
	0178	Teava PVC gofrata D=20mm	m	1,0000	3,80	3,80
179	Pretul firmei	Teava PVC gofrata D=25mm	m			5,200
						0,000
	0179	Teava PVC gofrata D=25mm	m	1,0000	5,20	5,20
180	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			1 813,454
						1 376,000
	1	Muncitor	h-om	34,4000	40,00	1 376,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	42,35
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	42,00	16,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	2,00	47,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	15,00	4,95
181	Pretul firmei	Teava PVC gofrata D=32mm	m			12,600
						0,000
	0181	Teava PVC gofrata D=32mm	m	1,0000	12,60	12,60
		2.1.6. Lampi				
182	Pretul firmei	Lampa fluriscenta 36W JLI-26/36W T8	buc			20,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	0182	Lampa fluriscenta 36W ЛЛ-26/36W T8	buc	1,0000	20,00	20,00
183	Pretul firmei	Lampa fluriscenta 8W ЛЛ-16/8W T5	buc			10,600
						0,000
	0183	Lampa fluriscenta 8W ЛЛ-16/8W T5	buc	1,0000	10,60	10,60
184	Pretul firmei	Lampa fluriscenta 18W ЛЛ-26/18W T8	buc			24,160
						0,000
	0184	Lampa fluriscenta 18W ЛЛ-26/18W T8	buc	1,0000	24,16	24,16
185	Pretul firmei	Starter pentru lampi fluriscente Osram ST 111TRY25 4-65W, 80W, 220/240V	buc			5,000
						0,000
	0185	Starter pentru lampi fluriscente Osram ST 111TRY25 4-65W, 80W, 220/240V	buc	1,0000	5,00	5,00
		2.1.7. Alte materiale				
186	Pretul firmei	Шина на DIN рейку в корпусе (кросс-модуль) 3L-PEN4x11	buc			325,000
						0,000
	0186	Шина на DIN рейку в корпусе (кросс-модуль) 3L-PEN4x11	buc	1,0000	325,00	325,00
187	Pretul firmei	Шина с двумя угловыми изоляторами ШНИ- 8x12-24	buc			360,000
						0,000
	0187	Шина с двумя угловыми изоляторами ШНИ- 8x12-24	buc	1,0000	360,00	360,00
188	Pretul firmei	DIN рейка (20см)	buc			114,500
						0,000
	0188	DIN рейка (20см)	buc	1,0000	114,50	114,50
189	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (jgheab metalic perforat)	100 m			1 516,392
						1 176,000
	1	Muncitor	h-om	29,4000	40,00	1 176,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	35,00	239,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	20,00	8,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	1,50	18,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	15,00	16,35
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	2,00	18,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	5,00	10,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	15,00	16,35
190	Pretul firmei	Jgheab metalic perforat cu capac 100x100x3000mm	m			168,500
						0,000
	0190	Jgheab metalic perforat cu capac 100x100x3000mm	m	1,0000	168,50	168,50
191	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou de racord КМПН-8)	buc			470,590
						92,800
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	24 000,00	360,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	5,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	15,00	1,50
192	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателя в КМПН-8)	buc			45,360
						44,800
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		2.1.8. Lucrari de demonatre				
193	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,800 8,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
194	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc			6,800 6,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	40,00	6,80
195	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize)	buc			2,400 2,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,00	2,40
196	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc			2,400 2,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,00	2,40
		3. Utilaj				
		3.1. Retele electrice interioare				
		3.1.1. Valoarea utilajului				
197		Panou din metal ИММТ-4-0 74 IP54 разм. 800x650x250	buc			950,000 0,000
	0197	Panou din metal ИММТ-4-0 74 IP54 разм. 800x650x250	buc	1,0000	950,00	950,00
198		Panou ИЦРн-24з-1 IP54 разм. 405x320x120	buc			615,000 0,000
	0198	Panou ИЦРн-24з-1 IP54 разм. 405x320x120	buc	1,0000	615,00	615,00
199		Panou ИЦРв-2х36зк-1 36 IP31 разм. 605x662x138	buc			820,000 0,000
	0199	Panou ИЦРв-2х36зк-1 36 IP31 разм. 605x662x138	buc	1,0000	820,00	820,00
200		Intrerupator de basculant, trifazat, de racord ВР32И-31В71250 100А	buc			380,000 0,000
	0200	Intrerupator de basculant, trifazat, de racord ВР32И-31В71250 100А	buc	1,0000	380,00	380,00
201		Intrerupator automat monopolar, BA47-29/1P/C/16, 10A	buc			45,000 0,000
	0201	Intrerupator automat monopolar, BA47-29/1P/C/16, 10A	buc	1,0000	45,00	45,00
202		Intrerupator automat 3 poli, BA47-29/3P/16, 25 (B)	buc			68,500 0,000
	0202	Intrerupator automat 3 poli, BA47-29/3P/16, 25 (B)	buc	1,0000	68,50	68,50
203		Intrerupator automat 3 poli, BA47-29/3P/63 (B)	buc			135,000 0,000
	0203	Intrerupator automat 3 poli, BA47-29/3P/63 (B)	buc	1,0000	135,00	135,00
204		Separator de sarcina, tripolar, BH-32/3P/25A	buc			212,500 0,000
	0204	Separator de sarcina, tripolar, BH-32/3P/25A	buc	1,0000	212,50	212,50
205		Automat diferential, bipolar ABДТ32/2P/10, 16A/30mA	buc			176,500 0,000
	0205	Automat diferential, bipolar ABДТ32/2P/10, 16A/30mA	buc	1,0000	176,50	176,50
206		Intrerupator automat monopolar, BA47-29/1P/C/6, 10A	buc			45,000 0,000
	0206	Intrerupator automat monopolar, BA47- 29/1P/C/6, 10A	buc	1,0000	45,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
207		Buton ПКП10-11/У 10А 1р	buc			63,200 0,000
	0207	Buton ПКП10-11/У 10А 1р	buc	1,0000	63,20	63,20
208		Contactator modular KM20-20	buc			127,500 0,000
	0208	Contactator modular KM20-20	buc	1,0000	127,50	127,50
209		Separator de sarcina, tripolar, BH-32/3P/80A	buc			260,000 0,000
	0209	Separator de sarcina, tripolar, BH-32/3P/80A	buc	1,0000	260,00	260,00
210		Acumulator pentru corpul de iluminat БАП	buc			220,000 0,000
	0210	Acumulator pentru corpul de iluminat БАП	buc	1,0000	220,00	220,00
211		Panou КМПН-8	buc			1 650,000 0,000
	0211	Panou КМПН-8	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
212		Separator de sarcina, tripolar, BH-32/3P/40A	buc			232,500 0,000
	0212	Separator de sarcina, tripolar, BH-32/3P/40A	buc	1,0000	232,50	232,50

APROBAT:

Intocmit
Cojocaru Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.